
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 203 del 30/05/2023 

 
Atto di Liquidazione N. Area 106 del 30/05/2023 

 
  

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO DEI DIRETTORI GENERALE E 

D’AREA AMMINISTRATIVA. LIQUIDAZIONE SPESE 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

      
 
 

 
 

 

 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DEI DIRETTORI GENERALE E D’AREA 
AMMINISTRATIVA. LIQUIDAZIONE SPESE COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 
      

IL DIRETTORE D’AREA 
 
Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 

delibera n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area 

Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35/2023, con la quale sono state 

conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa ad interim al Dr. Ing. Francesco Paolo 

Naccari; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10/2022, divenuta esecutiva nei modi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 

Premesso che: 

Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 39/2022, divenuta esecutiva nei modi di 

legge, è stata indetta una selezione pubblica per titoli e prova orale per l’assunzione a tempo 

pieno e determinato del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica della Nurra, Classe 1^ del 

C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica; 

 

Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 40/2022, divenuta esecutiva nei modi di 

legge, è stata indetta una selezione pubblica per titoli e prova orale per l’assunzione a tempo 

pieno e determinato del Direttore di Area Amministrativa del Consorzio di Bonifica della Nurra, 

Classe 4^ del C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica; 

Tenuto conto che: 

1 Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15/2023 è stata nominata la 

Commissione giudicatrice composta dal Dott. Riccardo Fornelli - SNEBI Roma – Presidente, 

dal Dott. Claudio Carlomagno – ANBI Roma – Componente e dal Dott. Andrea Renna – 

Direttore ANBI regionale Lazio, Roma – Componente, per la selezione del Direttore Generale; 

2 Con Determinazione del Direttore Generale n. 12 del 7.3.2023 è stata nominata la 

Commissione giudicatrice composta dagli stessi membri, per la selezione del Direttore d’Area 

Amministrativa; 

Preso atto che detta Commissione si è riunita nelle giornate del 28, 29 aprile e 2 maggio 2023 

in Sassari, in via Rolando n. 12, presso la sede del Consorzio; 

Vista la nota prot. cons. n. 4404 del 2.5.2023, allegata in copia alla presente determinazione, 

con la quale il Dr. Andrea Renna comunica all’Ente di aver anticipato spese varie, specificate in 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

dettaglio nella nota de qua, per complessivi € 1.463,76, relative al soggiorno per gli esami di cui 

sopra; 

Vista la Determinazione di Area Amministrativa n. 58 del 29/05/2023 di impegno di spesa di € 

1.463,76 a favore del Dr. Andrea Renna (cod. deb. ben. n. 642), con imputazione al cap. – cod. 

133181, delle spese in competenza, avente oggetto “Spese di viaggio a carico dell'Ente” del 

Bilancio di previsione 2023 Impegno di spesa 2023 157/0; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

1 Di liquidare, per le ragioni esposte in narrativa, € 1.463,76 a favore del Dr. Andrea Renna 

(cod. deb. ben. n. 642), con imputazione al cap. – cod. 133181, delle spese in competenza, 

avente oggetto “Spese di viaggio a carico dell'Ente” del Bilancio di previsione 2023, con 

Impegno di spesa 2023 157/0; 

 

2 di trasmettere il presente provvedimento, ai settori AA.GG. e Ragioneria per gli adempimenti 

di competenza. 

 

 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Francesco Paolo Naccari 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 

decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 

stessi. 
 
 

 
 

 
 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

238

SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DEI DIRETTORI
GENERALE E D’AREA AMMINISTRATIVA. LIQUIDAZIONE SPESE COMMISSIONE GIUDICATRICE.

2023

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 106 Nr. adozione generale: 203
30/05/2023Data adozione:

30/05/2023

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pellas Carlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/05/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


